АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2024 г. п. Солнечный № 168-п

О внесении изменений в постановление Главы ЗАТО п. Солнечный от
29.08.2022 № 488-п «Об утверждении Положения об организации подготовки
населения ЗАТО п. Солнечный Красноярского края в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1485 "Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения о подготовке
населения в области гражданской обороны", Постановлением Совета
администрации Красноярского края от 23.08.2007 № 361-п «Об утверждении
Положения об организации подготовки населения Красноярского края в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Уставом ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы ЗАТО п. Солнечный от 29.08.2022
№ 488-п «Об утверждении Положения об организации подготовки населения
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
следующие изменения:

в Положении об организации подготовки населения ЗАТО
п. Солнечный Красноярского края в области гражданской обороны и защиты
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) работники органов местного самоуправления ЗАТО п. Солнечный
Красноярского края и организаций, включенные в состав структурных
подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской
обороны, эвакуационных комиссий, сборных эвакуационных пунктов, а
также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования
объектов экономики (далее - работники гражданской обороны), а также
преподаватели предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" и
дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории ЗАТО
п.Солнечный Красноярского края по основным общеобразовательным
программам (кроме образовательных программ дошкольного образования),
образовательным программам среднего профессионального образования и
образовательным программам высшего образования;»;

в подпункте 3 пункта 3 слова "курсовое обучение в области
гражданской обороны по месту работы," исключить;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Повышение квалификации или курсовое обучение в области

гражданской обороны должностного лица, возглавляющего администрацию
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, работников гражданской обороны,
руководителей организаций, расположенных на территории ЗАТО
п.Солнечный Красноярского края, продолжающих работу в военное время, а
также лиц, указанных в подпункте 2 пункта 2 Положения, проводится не
реже одного раза в 5 лет, повышение квалификации преподавателей
предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" и дисциплины
"Безопасность жизнедеятельности" организаций, осуществляющих
образовательную деятельность не реже одного раза в 3 года. Для указанных
категорий лиц, впервые назначенных либо избранных на должность,
получение дополнительного профессионального образования в области
гражданской обороны обязательно в течение первого года работы.»

2. Постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и на
официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Новости Солнечного» и действует до
1 сентября 2028 года.

Глава
ЗАТО п. Солнечный